П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы

ДЕП АРТАМ ЕН Т ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА М ОСКВЫ

ПРИКАЗ

£ 9  MQtA г е ш  № _ Ш

Об эффективном использовании
территории, внутрнобъектовом
и пропускном режимах
го суд а рственных об разов ате л ь ных
организаций, подведомственных
Департаменту образования
города Москвы

В целях дальнейшего эффективного использования территорий
государственных образовательных организаций, подведомственных
Департаменту образования города Москвы, и наиболее полного удовлетворения
потребности населения города Москвы в формировании здорового образа
жизни, занятиях физической культурой и спортом посредством использования
территорий государственных образовательных организаций, подведомственных
Департаменту образования города Москвы

приказываю:

1. Руководителям образовательных организаций, подведомственных
Департаменту образования города Москвы:

1.1. Обеспечить возможность доступа жителей города Москвы на
территории государственных образовательных организаций, подведомственных
Департаменту образования города Москвы (далее — образовательные
организации), в свободное время от проведения мероприятий в рамках
реализации учебного плана образовательной организации и иных мероприятий,
организованных образовательной организацией, в том числе в каникулярные,
выходные и праздничные дни для организации досуга, прогулок, занятий
физической культурой и спортом.

1.2. Исключить возможность доступа жителей города Москвы на
территории образовательных организаций во время проведения строительных,
ремонтных и профилактических работ, благоустройства территорий

образовательных организаций, а также на территории, предназначенные для
прогулок воспитанников, осваивающих образовательную программу
дошкольного образования.

1.3. Обеспечить своевременное прекращение доступа на территории
образовательных организаций с 22.00, а при необходимости осуществить
прекращение доступа на территории образовательных организаций с 21.00.

1.4. Информировать жителей города Москвы о графике доступа на
территории образовательных организаций путем размещения его на
информационных стендах.

1.5. Не допускать ограничения прав жителей города Москвы на
использование территорий образовательных организаций для организации
досуга, прогулок, занятий физической культурой и спортом.

1.6. Утвердить до 15 августа 2014 г. график доступа на территории
образовательных организаций, обеспечить его соблюдение и доведение до
сведения частного охранного предприятия.

1.7. Направить до 15 августа 2014 г. изменения в Порядок посещения
зданий, помещений и территорий государственной образовательной
организации в Государственное казенное учреждение города Москвы
Дирекцию по эксплуатации, движению и учету основных фондов Департамента
образования города Москвы для включения в Инструкцию по охране объекта и
в частное охранное предприятие для дополнения Положения о
внутриобъектовом и пропускном режимах государственной образовательной
организации, подведомственной Департаменту образования города Москвы.

2. Рабочей группе Координационного совета Департамента образования
города Москвы по комплексной безопасности образовательных учреждений и
организаций города Москвы (Журавлев А.И.):

2.1. Организовать мониторинг выполнения образовательными
организациями пункта 1 настоящего приказа.

2.2. Об итогах мониторинга выполнения пункта 1 настоящего приказа
доложить заместителю руководителя Департамента образования города
Москвы Павлову И.С. до 18 августа 2014 г.

3. Признать утратившими силу:
3.1. Приказ Департамента образования города Москвы от 28 мая 2012 г,

№ 363 «О повышении эффективности использования территорий
государственных образовательных учреждений, подведомственных
Департаменту образования города Москвы».

3.2. Приказ Департамента образования города Москвы
от 15 августа 2013 г. №  446 «О внутриобъектовом и пропускном режимах
государственных образовательных учреждений, подведомственных
Департаменту образования города Москвы».

3.3. Приказ Департамента образования города Москвы
от 16 сентября 2013 г. № 579 «О внесении изменений в приказ Департамента
образования города Москвы от 15 августа 2013 г. №  446».

3

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя руководителя Департамента образования города Москвы
Павлова И.С., начальников окружных управлений образования
Департамента образования города Москвы.

Ру ко водител ь Де па ртамс 11 га
образования города Москвы

Разослать: Тихонову М.Ю.; заместителям руководителя; Забродину А.В.; Первому отделу; Второму
отделу; начальникам структурных подразделений Департамента образования города
Москвы; окружным управлениям образования Департамента образования города Москвы;
ГКУ Дирекции Департамента образования города Москвы.

Пантелеева ГО.8.
8 - 495 - 366 - 44-76